Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021500166

166

Nº 33, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinado a alimentação
dos alunos da rede pública municipal de ensino de Feira de Santana em atendimento ao
programa PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar. Data: 12/03/2019 às 08h30.
Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Informações no Departamento de
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às
17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana - BA, 14 de fevereiro 2019.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 12/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Objeto: Aquisição de materiais para escritório para atender as necessidades da proteção
social básica coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor
preço por Lote. Data: 28/02/2019 às 08h30 (Horário de Brasília). Informações no Dptº. de
Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana - BA, 14 de fevereiro de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 14/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Objeto: Aquisição de material para limpeza e itens para higiene, para atender as
necessidades dos serviços sócio assistenciais, Proteção Social Especial, Bolsa Família,
Gestão do SUAS, Primeira Infância, coordenados Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. Tipo: Menor preço por Lote. Data: 28/02/2019 às 14h30 (Horário de Brasília).
Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias
úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana - BA, 14 de fevereiro de2019.
MARIANE JERUSA DAS NEVES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ANULAÇÃO

Torna-se nula e sem efeito a publicação referente ao contrato 12820181111,
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, Ano CIII, Nº 22.500, 14/09/2018, Seção
Municípios; Diário Oficial da União, Seção 3, n°178, 14/09/2018; Diário Oficial Eletrônico do
Município de Feira de Santana, Ano IV , Edição 818, 13/09/2018; Jornal Folha do Estado da
Bahia, página 4, 13/09/2018;

Feira de Santana, 13 de fevereiro de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O MUNICÍPIO DE GAVIÃO torna público a abertura de Licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 005/2019, tipo menor preço por lote, objetivando a contratação de
empresa para aquisição de 02 (dois) veículos automotor terrestre, 0 km, ano de fabricação-
modelo 2018/2019 para atender as necessidades da secretaria da saúde e gabinete do
prefeito deste município de Gavião/BA, conforme especificações contidas nos anexos I e II
do edital, a ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2019, às 09h00min (nove horas), Edital
e Anexos disponíveis no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Gavião, à Av.
Lomanto Junior, S/N, Centro, Gavião - Bahia - CEP: 44.650-000. Maiores informações pelo
telefone (75) 3682-2151 de segunda a sexta feira das 08h00minh às 12h00minh.

Gavião - BA, 14 de fevereiro de 2019
LUCIVAL SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de Ibiquera-ba, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 003/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) ou autônomo (Pessoa Física) para
prestação de serviço de transporte escolar para os alunos da rede Municipal e Estadual de
Ensino do município. Tipo Menor Por Item. Sessão: 27/02/2019 às 09h. Informações das
08h as 12h no Setor de Licitações. Site https://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça são José, 32.

Ibiquera-BA, 15 de fevereiro de 2019.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 079/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
ALIANÇA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI; OBJETO: Prestação de serviços de consultoria
especializada em Gestão Pública, para elaboração de diagnóstico educacional do município
de Ibotirama-Ba, abrangendo auditoria em repasses federais e bancos de dados de
sistemas complementares; Valor total R$ 147.639,00 (cento e quarenta e sete mil e
seiscentos e trinta e nove reais); Rec. Orç.: 02.06.001/2027-2043/3390390000/0119-7101.
Data de Assinatura: 08 de fevereiro de 2019. Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 005/2019 na sede da PMI em
26/02/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta
para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ipiaú - Bahia, através do menor preço por lote. Tel.:
(73) 3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial
eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial/Decreto nº
5176/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 006/2019 na sede da PMI em
27/02/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta
para a aquisição de URNA FUNERÁRIA, destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Ação Social e Desporto do Município de Ipiaú - Bahia, através do menor
preço por lote. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do
certame no Diário Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro
Oficial/Decreto nº 5176/2019.

Ipiaú - Ba, 14 de Fevereiro de 2019
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Dia 27/02/19 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção. Edital: iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor Preço Por Lote.

Iraquara - Ba, 15 de fevereiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Pregão Presencial de nº 012/2019, cuja a sessão será no dia 28 de fevereiro de
2019, ás 09;00hs, no prédio anexo da Prefeitura Municipal , localizado na Rua Rui Barbosa-
11-Centro, Itacaré, Bahia. Tendo por objeto: a contratação de empresa para Prestação de
Serviços de: manutenção de microcomputadores e impressoras, serviços de instalação de
cabeamento estruturado, voz, dados, rede elétrica estabilizada, controle de acesso,
configurações e instalação de servidor em rede em atendimento as Secretarias Municipais.
Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às 13horas.

Itacaré - BA, 13 de fevereiro de 2019.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 008/2019, visando
Contratação de Empresa Especializada para Locação de Veículos destinado à manutenção
do Transporte Escolar, conforme calendário escolar do ano letivo de 2019. Abertura do
Pregão em 27/02/2019, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por item.
O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das
8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.itaetê.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 14 de fevereiro de 2019.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº. 009/2019, OBJETO: Futura e eventual aquisição de
materiais esportivos destinados a Secretaria de Ação Social e Secretaria Educação e Cultura
do Município de Itaguaçu da Bahia. ABERTURA: 27/02/2019, às 08h00min horário local.
LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.
Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia - BA, 14 de Fevereiro de 2019
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 12/03/2019, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e
Engenharia para Execução do Serviços de Conclusão de 01 (uma) creche, no Bairro Cristo
Redentor, no Município de Itamaraju, conforme Termos de Compromisso 07712/2013 -
PAC 2. Edital na sede. T:(73)3294-1744 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju - Bahia, 14 de fevereiro de 2019
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, e 25/02/19 às 10h, para
(AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR
PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO / PROGRAMA
PNAE) por (Preço por Lote). Edital e divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
http://www.itape.ba.gov.br 14/02/19.

THIAGO SOUZA SILVA

		2019-02-15T17:28:16-0300